
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.08.2016, 8/31159 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА  
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

1 августа 2016 г. № 424 

О внесении изменений в постановление  
Правления Национального банка Республики  
Беларусь от 13 сентября 2006 г. № 129 

На основании пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 17 июля 2006 г. 
№ 452 «Об обязательной продаже иностранной валюты», подпункта 1.1 пункта 1 Указа 
Президента Республики Беларусь от 12 мая 2009 г. № 240 «О некоторых вопросах в 
области валютного регулирования», абзаца девятого статьи 26 и части первой статьи 39 
Банковского кодекса Республики Беларусь Правление Национального банка Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке осуществления обязательной продажи 
иностранной валюты на внутреннем валютном рынке, утвержденную постановлением 
Правления Национального банка Республики Беларусь от 13 сентября 2006 г. № 129 
«О порядке осуществления обязательной продажи иностранной валюты на внутреннем 
валютном рынке» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., 
№ 152, 8/15050; 2009 г., № 183, 8/21244; Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 21.12.2014, 8/29391; 24.02.2015, 8/29636; 14.04.2015, 8/29795), 
следующие изменения: 

в пункте 3 цифры «30» заменить цифрами «20»; 
в приложении к этой Инструкции цифры «30» заменить цифрами «20». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2016 г. 
  

Председатель Правления П.В.Каллаур
  
СОГЛАСОВАНО 
Премьер-министр 
Республики Беларусь 

А.В.Кобяков 
01.08.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель Комитета 
государственного контроля 
Республики Беларусь 

Л.В.Анфимов 
01.08.2016 

  


